kontribusinya terhadap validitas hadis dalam kajian hadis kontemporer. Teknik analisis yang digunakan adalah analisis

teks dan perbandingan metodologi dengan kitab-kitab hadis lainnya.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Imam ad-Darimi dan Latar Belakang Kitab

Abdullah bin Abdurrahman ad-Darimi lahir pada tahun 181 H (797 M) di kota Samarkand, yang sekarang

terletak di wilayah Uzbekistan. Pada masa itu, wilayah ini termasuk bagian dari Khurasan, salah satu pusat ilmu

pengetahuan Islam yang paling berkembang. Imam ad-Darimi termasuk generasi Tabi'ut Tabi'in, generasi setelah